



2025年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 株式会社ETSグループ 上場取引所 東
コード番号 253A URL <http://ets-group.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 上江洲 剛
問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 早川 潔 TEL 03(5957)7661
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年9月期第3四半期の連結業績（2024年10月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年9月期第3四半期	7,997	—	555	—	542	—	328	—
2024年9月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2025年9月期第3四半期 331百万円 (—%) 2024年9月期第3四半期 一百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年9月期第3四半期	51.64	—
2024年9月期第3四半期	—	—

(注) 当社は、2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、前年同四半期実績はありません。なお、ご参考までに添付資料2ページに株式会社ETSホールディングスの2024年9月期第3四半期の連結経営成績を記載しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年9月期第3四半期	7,854	3,306	42.1
2024年9月期	—	—	—

(参考) 自己資本 2025年9月期第3四半期 3,306百万円 2024年9月期 一百万円

(注) 当社は、2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、前期実績はありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年9月期	—	—	—	—	—
2025年9月期	—	0.00	—	—	—
2025年9月期（予想）	—	—	—	10.00	10.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2. 当社は、2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、前期実績はありません。

3. 2025年9月期の連結業績予想（2024年10月1日～2025年9月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,947	—	603	—	586	—	330	—	51.81

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

2. 連結業績予想の修正については、本日（2025年8月8日）公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料 8 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年9月期3Q	6,368,903株	2024年9月期	ー株
② 期末自己株式数	2025年9月期3Q	1株	2024年9月期	ー株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年9月期3Q	6,368,903株	2024年9月期3Q	ー株

(注) 当社は、2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、前期実績はありません。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料 3 ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社は、2024年10月1日に単独株式移転により、株式会社E T Sホールディングスの完全親会社として設立されたため、前年同期との比較は行っていません。

当第3四半期連結累計期間の我が国経済は、雇用および所得環境の改善が進む一方で、物価上昇の継続による個人消費を下押しするリスクが高まっております。また、米国の通商政策の影響及び各国の政治情勢の変動等により、世界経済の動向も依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは、2024年10月の持株会社体制への移行により当社の子会社となった株式会社E T Sホールディングスが、2023年12月に公表しました中期経営計画を引き継いで事業を継続しておりますが、その2年目となる当第3四半期連結累計期間においては、計画どおりの順調な業績で推移しています。

当第3四半期連結累計期間の経営成績は、次の通りです。

(単位：百万円)

	当第3四半期連結累計期間
連結受注高	14,154
連結売上高(※)	7,997
連結売上総利益	1,309
連結営業利益	555
連結経常利益	542
税金等調整前四半期純利益	543
親会社株主に帰属する四半期純利益	328

(※) 連結売上高に含まれる株式会社E T Sホールディングスの売上高 5,046百万円

当第3四半期連結累計期間における当社グループは、電気工事業において電力事業・設備事業ともに受注が旺盛に推移したとともに、手持ち工事も極めて順調に進捗した結果、売上・利益ともに好調に推移しました。また、不動産関連事業においても売上・利益が順調な推移を見せました。これらの結果、当初の通期連結業績予想に対する当第3四半期連結累計期間の売上高が占める割合は73.5%、営業利益が占める割合は119.7%となりました。また、修正後の通期業績予想に対する当第3四半期連結累計期間の売上高が占める割合は73.1%、営業利益が占める割合は92.1%となっています。

(参考) 株式会社E T Sホールディングスの2023年10月1日～2024年6月30日の経営成績

(単位：百万円)

連結受注高	4,664
連結売上高	5,787
連結売上総利益	1,413
連結営業利益	441
連結経常利益	440
税金等調整前四半期純利益	441
親会社株主に帰属する四半期純利益	238

当第3四半期連結累計期間のセグメント別の状況は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

	電気工事業	不動産関連事業 (注1)	その他 (注2)	調整額 (注3)	合計
売上高	6,757	1,226	129	△115	7,997
セグメント利益	409	112	14	18	555

(注) 1. 「不動産関連事業」の区分は、(参考)にある株式会社E T Sホールディングスの報告セグメントである「建物管理・清掃業」が該当します。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、売電事業等を含んでおります。

3. セグメント間取引の消去の額であります。

① 電気工事業

電力事業における東北地方の基幹送電線工事が順調に進捗するとともに、第2四半期に受注したデータセンター関連の特別高圧受変電設備工事の進捗もあったことから、売上高とセグメント利益は好調に推移しました。

② 不動産関連事業

建物管理が安定的に推移したとともに、修繕工事の取り込みなども順調だったことから、売上高とセグメント利益は想定通りに推移しました。

(参考) 株式会社E T Sホールディングスの2023年10月1日～2024年6月30日のセグメント別の状況

(単位：百万円)

	電気工事業	建物管理・ 清掃業	その他 (注1)	調整額 (注2)	合計
売上高	4,618	1,158	17	△6	5,787
セグメント利益 又は損失(△)	370	84	△15	1	441

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、売電事業であります。

2. セグメント間取引の消去の額であります。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の流動資産は、54億4千5百万円となりました。主な内訳は、受取手形・完成工事未収入金及び契約資産が30億3千8百万円、現金預金が16億4千9百万円であります。

当第3四半期連結会計期間末の固定資産は、23億9千8百万円となりました。主な内訳は、機械・運搬具が12億9千6百万円、土地が10億6千6百万円であります。

この結果、総資産は、78億5千4百万円となりました。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の流動負債は、33億3百万円となりました。主な内訳は短期借入金が11億5千万円、工事未払金が11億2千万円であります。

当第3四半期連結会計期間末の固定負債は、12億4千4百万円となりました。主な内訳は社債が5億5千万円、長期借入金が2億6千5百万円であります。

この結果、負債合計は、45億4千8百万円となりました。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、連結決算の開始に伴い過去の累計利益を取り込み、33億6百万円となりました。主に利益剰余金が17億2千4百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年9月期の連結業績予想につきましては、2024年11月14日に公表いたしました通期連結業績予想の数値を修正しております。詳細につきましては、2025年8月8日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間 (2025年6月30日)	
資産の部	
流動資産	
現金預金	1,649,859
受取手形・完成工事未収入金等及び契約資産	3,038,653
未成工事支出金	146,121
前払金	432,574
その他	194,583
貸倒引当金	△16,209
流動資産合計	5,445,582
固定資産	
有形固定資産	
建物・構築物	788,853
機械・運搬具	1,296,662
工具器具・備品	379,979
土地	1,066,627
リース資産	473,524
建設仮勘定	9,960
減価償却累計額	△2,042,878
有形固定資産合計	1,972,728
無形固定資産	3,909
投資その他の資産	
投資有価証券	20,328
長期性預金	200,000
差入保証金	66,968
保険積立金	51,636
その他	130,833
貸倒引当金	△48,190
投資その他の資産合計	421,576
固定資産合計	2,398,214
繰延資産	
社債発行費	6,674
創立費	4,527
繰延資産合計	11,202
資産合計	7,854,998

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
(2025年6月30日)

負債の部	
流動負債	
工事未払金	1,120,180
短期借入金	1,150,000
1年内返済予定の長期借入金	227,192
短期リース債務	69,561
未払法人税等	115,639
未払消費税等	22,300
契約負債	413,684
賞与引当金	45,046
完成工事補償引当金	290
工事損失引当金	2,648
その他	136,602
流動負債合計	3,303,144
固定負債	
社債	550,000
長期借入金	265,362
長期リース債務	288,664
資産除去債務	33,722
再評価に係る繰延税金負債	6,163
退職給付に係る負債	99,855
その他	1,125
固定負債合計	1,244,894
負債合計	4,548,038
純資産の部	
株主資本	
資本金	50,000
資本剰余金	1,701,328
利益剰余金	1,724,977
自己株式	△0
株主資本合計	3,476,304
その他の包括利益累計額	
その他有価証券評価差額金	6,820
土地再評価差額金	△176,165
その他の包括利益累計額合計	△169,344
純資産合計	3,306,960
負債純資産合計	7,854,998

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)
売上高	
完成工事高	6,757,407
売電事業収入	16,130
不動産関連売上高	1,224,282
売上高合計	7,997,821
売上原価	
完成工事原価	5,681,000
売電事業原価	31,219
不動産関連売上原価	976,286
売上原価合計	6,688,506
売上総利益	
完成工事総利益	1,076,407
売電事業総損失(△)	△15,088
不動産関連総利益	247,996
売上総利益合計	1,309,314
販売費及び一般管理費	753,886
営業利益	555,428
営業外収益	
受取利息	1,697
受取配当金	584
助成金収入	348
保険解約返戻金	5,140
受取地代	3,862
その他	4,550
営業外収益合計	16,182
営業外費用	
支払利息	22,180
社債発行費償却	1,608
創立費償却	799
その他	4,718
営業外費用合計	29,306
経常利益	542,304
特別利益	
固定資産売却益	1,005
特別利益合計	1,005
特別損失	
固定資産除却損	224
特別損失合計	224
税金等調整前四半期純利益	543,085
法人税等	214,213
四半期純利益	328,872
親会社株主に帰属する四半期純利益	328,872

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	328,872
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	2,955
その他の包括利益合計	2,955
四半期包括利益	331,827
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	331,827

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結累計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当第3四半期連結累計期間(自2024年10月1日至2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	電気工事業	不動産関連 事業	計			
売上高						
外部顧客への売上高	6,757,407	1,224,282	7,981,690	16,130	—	7,997,821
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	1,930	1,930	113,769	△115,699	—
計	6,757,407	1,226,212	7,983,620	129,899	△115,699	7,997,821
セグメント利益	409,968	112,748	522,716	14,011	18,700	555,428

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、売電事業等を含んでおります。

2 売上高の調整額△115,699千円及びセグメント利益の調整額18,700千円は、セグメント間取引の消去の額であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	当第3四半期連結累計期間 (自2024年10月1日 至2025年6月30日)
減価償却費	156,784 千円
のれん償却額	1,752 〃